[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(пятый  созыв)
197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
РЕШЕНИЕ
№ 5/5
08   июня    2017 г.
 «О рассмотрении Предложения
Прокуратуры Петроградского района

9-п-2017от 10.03.2017,  о  внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования

муниципального округа Аптекарский остров»

В целях приведения Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (с последующими изменениями и дополнениями),  на основании пп.1 п.1 ст.26  Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров,  Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров
Решил:

1. При подготовке новой редакции Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров  учесть Предложение Прокуратуры Петроградского района №9-п-2017 г. от 10.03.2017,  и включить в текст новой редакции Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров (далее – Устава)  следующие дополнения:

1.1. абзац 12  подпункта 19  пункта 1 статьи 5 «Вопросы местного значения муниципального образования» Устава изложить в следующей редакции:

· озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий.
2. Направить настоящее Решения в рабочую группу Муниципального Совета МО МО Аптекарский остров для подготовки новой редакции Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров.

3. Направить настоящее Решение в  Прокуратуру Петроградского района для ознакомления.

4. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров для ознакомления и использования в работе.
5. Опубликовать настоящее Решение в спецвыпуске  газеты «Аптекарский остров» и разместить на официальном сайте муниципального образования Аптекарский остров.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

7. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования  Приплада М.Ю.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

   М.Ю. Приплад

PAGE
2